firma divinae misericordiae spe Nos consol an tur, non desunt 

profecto in praesens gravis mestitiae causae, quae paternum 

sollicitent et angant animum Nostrum. 

Nostis siquidem tempora, Venerabiles Fratres, quae sane ca

lamitosa sunt: fraternam Civitatum concordiam, iam diu dif-

fractam, nondum conspicimus ubique redintegratam, sed odiis 

simultatibusque passim perturbari animos videmus, atque ad

huc cruentarum dimicationum pericula impendere populis; ac

cedit saevissima illa insectationum procella, quae Ecclesiam, in 

non paucis terrarum orbis partibus, libertate sua destitutam, 

calumniis atque angustiis omne genus, ac martyrum interdum 

etiam effuso cruore, acerrime iamdiu divexat. Quot quantisque 

insidiis in iis regionibus multorum filiorum animos obnoxios 

conspicimus, ut avitam fidem abiciant. atque ab unitate cum 

hac Apostolica Sede miserrime recedant! Nec denique tacite 

omnino praeterire possumus novum patratum facinus, de quo 

non Vos tantum, sed cunctum quoque clerum, parentes singu

los, ipsosque rei publicae moderatores summo animi moerore 

commonere percupimus; nequissima dicimus illa impietatis mo

limina contra candidam puerorum innocentiam. Ne insoliti 

quidem aetati temperatura, est, cum non desint, proh dolor, qui 

flores ipsos decerpere temere audeant, mystico in Ecclesiae vi-

ridario religionis et civitatis spes pulcherrima succrescentes. 

Quae qui cogitaverit, non nimium mirabitur, si late populi di

vinarum animadversionum pondere ingemiscant afiricti, metu-

que graviorum calamitatum adeo detineantur. 

Attamen tot discriminum gravitatem cogitatione comple

ctentes, ne despondeatis animum, Venerabiles Fratres, sed il

lius memores divini oraculi : « Petite et dabitur vobis, quaerite 

et invenietis, pulsate et aperietur vobis »,* contentiore fiducia 

ultro ad Deiparam Virginem animo convolate, ad quam trepidis 

in rebus confugere christianae genti praecipuum semper ac sol-

1 Luc. 11, 9. 
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lemne fuit, quandoquidem ipsa « universo generi humano causa 

facta est salutis » . 2 

Non sine ergo laeta exspectatione erectaque spe Octobrem 

mensem conspicimus redeuntem, quo christifideles, frequen

tiore ad sacras aedes accursu, Mariam per sanctissimi Rosarii 

preces exorare assolent. Preces hasce ipsas, Venerabiles Fratres, 

impensiore animi sollertia quam necessitates ingravescentes ex

poscunt, hoc anno adhiberi cupimus. Nobis enim probe perspe

cta est huiusmodi precationis efficacitas atque vis ad maternam